
Protokół Nr 72/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 2 grudnia 2021 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Opracowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2022 r. 

4. Wolne wnioski. 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, 

zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu.  

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia więcej uwag nie zgłoszono.  

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk zwrócił się do Skarbnik Gminy Pani Edyty Białek,  

by ustosunkowała się do informacji pojawiających się na portalu społecznościowym dotyczących różnic 

pomiędzy dokumentami oraz o wskazanie wskaźnika na następny rok.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że dana sytuacja jest analogiczna do roku poprzedniego. 

Budżet na dany rok oraz projekt budżetu następny rok to są 2 odrębne dokumenty. Treść uchwały 

budżetowej na przyszły rok oraz treść Wieloletniej Prognozy Finansowej posiada w sobie zapis mówiący  

o tym, że traci moc uchwała bieżącego roku. W 2020 roku, gdy był przedstawiany radnym projekt budżetu 

na 2021 rok, wartości w Wieloletniej prognozie Finansowej na lata przyszłe do 2035 były prognozowane  

na podstawie danych, które gmina już posiada – otrzymywanych dotacji, 500+, 300+, z wykonania budżetu 

za lata poprzednie, przewidywane wykonanie w danym roku. Dochody własne przyjmowane  

są na podstawie dochodów z podatków a w konsekwencji przez wzmożoną windykację dochody są wyższe. 

Budżety w większości wykonywane były z  nadwyżką, jeden rok zdarzył się budżet deficytowy. Regionalna 

Izba Obrachunkowa jak również Minister Finansów badają dokumenty  budżetowe. Regionalna Izba 

Obrachunkowa opiniuje nie tylko rok budżetowy ale również Wieloletnią Prognozę Finansową wszystkie 

zmiany w budżecie. Nie jest zasadnym analizowanie dokumentu roku bieżącego z  dokumentem  na rok 

przyszły. Emisja obligacji z 2013 r. sprawia ogromny problem. Poprzedni burmistrz emitując obligacje  

nie brał pod uwagę sytuacji finansowej gminy po roku 2020. Wspomniane obligacje zostały w taki sposób 

wyemitowane na giełdę papierów wartościowych, że nie można ustalić inwestora.  

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, że w związku z tym apelem zadzwonił do Pana Marka 

Mirosa z zapytaniem, jaki cel ma apel oraz czy gmina poniosła z tego tytułu jakieś straty. W otrzymanej 

odpowiedzi nie było wskazania skutków finansowych dla gminy.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że poprzedni burmistrz mówił o rolowaniu zadłużenia, 

by jedno zadłużenie spłacać drugim zadłużeniem, o pompowaniu wskaźników. To były stwierdzenia 

publiczne. Budżet się zmienia, są różne wskaźniki – Polski Ład, 500+, dotacje itp.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że 14 października  2021 r. zmieniła się ustawa  

o finansach publicznych, co daje możliwość dla organu wykonawczego wybór do wyliczenia relacji 



określonej w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Do tej pory można było wybrać 3 lata wstecz a teraz 

jest możliwość wyboru 7 lat wstecz. Do końca roku burmistrz poinformuje radnych oraz Regionalną Izbę 

Obrachunkową, które lata zostaną wybrane. Dodała, że na dzień dzisiejszy jest brany pod uwagę wariant  

3-letni. Od 2026 roku 7-letni okres będzie obligatoryjny.   

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że poszczególne komisje na swoich 

posiedzeniach nie wniosły wniosków. Wpłynął wniosek do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

radnej Teresy Dzienis cyt.: w związku z niewyłonieniem wykonawcy w przetargach przebudowy dróg 

osiedlowych w miejscowościach Babki i Kolniszki, zgłaszam wniosek do budżetu gminy na rok 2022  

o przeznaczenie środków niewykorzystanych (Babki – 140tys. , Kolniszki 76tys.) na modernizację  

i przebudowę drogi osiedlowej w miejscowości Kolniszki. Drogę osiedlową w Babkach uwzględnić  

w programach z dofinansowaniem.”. 

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, że inwestycja budowy drogi w Kolniszkach  

w wysokości 165 000,00 zł została uwzględniona w projekcie budżetu na 2022 r. Wniosek na całkowitą 

budowę drogi w Babkach będzie składany do programu  „Polski Ład”.  

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że miał wiedzę, że jest ujęta w budżecie  

ale chciał zaznaczyć, że wniosek Komisja otrzymała i poruszyła temat.  

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyńki powiedział, że trzeba wziąć pod uwagę najstarszą ulicę  

w mieście tj. Polną. Dodał, że wpłynęło pismo od starosty w sprawie zakupu karetki. Powiedział, że trzeba 

podjąć działania w celu dofinansowania zakupu sprzętu.  

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że w piśmie wskazywany jest zakup karetki 

na kwotę 640 000,00 zł.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że ościenne samorządy otrzymały karetki.  

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że wszystkie komisje odbyły swoje 

posiedzenia, żadna komisja nie wnosi wniosków.  

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie przyjęcie projektu budżetu  

na rok 2022, biorąc pod uwagę, że budżet może się jeszcze zmienić.   

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 4 za opowiedzieli się przyjęciem projektu budżetu 

za 2022 rok. 

Do pkt 4 

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że zrobiona była barierka na moście przy 

jeziorze Kolki ale zostały również stare pokrzywiane barierki.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że było to już zgłaszane i zwrócił się do Kierownika 

Wydziału WIK Pana Jarosława Duchnowskiego, by zajął się tym problemem. 

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że w związku z ty, że zostały pozyskane środki  

na „Laboratoria przyszłości”, szkoły otrzymały środki rządowe na wycieczki zagraniczne oraz trzeba 

przesunąć środki na wypłatę nowo uchwalonych diet radnych i będzie potrzeba zwołania sesji 

nadzwyczajnej.  

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

Protokołowała        Przewodniczący Komisji 

Katarzyna Krusznis            Zdzisław Janczuk 


